
SALINAN 

GUBERNUR DAERAH KHUSUS 
IBUKOTA JAKARTA 

PERATURAN GUBERNUR DAERAH KHUSUS 
IBUKOTA JAKARTA 

NOMOR 73 TAHUN 2020 

TENTANG 

PENCABUTAN PERATURAN GUBERNUR NOMOR 60 TAHUN 2020 
TENTANG PENGENDALIAN KEGIATAN BEPERGIAN DI PROVINSI DAERAH 
KHUSUS IBUKOTA JAKARTA DALAM UPAYA PENCEGAHAN PENYEBARAN 

CORONA VIRUS DISEASE 20 19 (COVID-19) 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

GUBERNUR DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA, 

Menimbang 	a. bahwa pengendalian kegiatan/aktivitas sosial dan ekonomi 
dalam rangka mencegah penyebaran Corona Virus Disease 2019 
melalui penerapan protokol kesehatan telah diatur dengan 
Peraturan Gubernur Nomor 5 1 Tahun 2020 tentang 
Pelaksanaan Pembatasan Sosial Berskala Besar pada Masa 
Transisi Menuju Masyarakat Sehat, Aman dan Produktif; 

b. bahwa dalam rangka pemulihan berbagai aspek kegiatan 
ekonomi dan sosial warga masyarakat melalui peningkatan 
mobilitas perjalanan keluar dan/ atau masuk Provinsi Daerah 
Khusus Ibukota Jakarta, Peraturan Gubernur Nomor 60 Tahun 
2020 tentang Pengendalian Kegiatan Bepergian di Provinsi Daerah 
Khusus Ibukota Jakarta dalam Upaya Pencegahan Penyebaran 
Corona Virus Disease 2019 (COVID-1 9) perlu dicabut; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan 
Gubernur tentang Pencabutan Peraturan Gubernur Nomor 60 
Tahun 2020 tentang Pengendalian Kegiatan Bepergian di 
Provinsi Daerah Khusus Ibukota Jakarta dalam Upaya 
Pencegahan Penyebaran Corona Virus Disease 2019 (COVID-19); 

Mengingat 	1. Undang-Undang Nomor 29 Tahun 2007 tentang Pemerintahan 
Provinsi Daerah Khusus Ibukota Jakarta sebagai Ibukota 
Negara Kesatuan Republik Indonesia (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 93, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4744); 

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5587) sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 20 15 tentang 
Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 
tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5679); 



2 

3. Peraturan Gubernur Nomor 51 Tahun 2020 tentang 
Pelaksanaan Pembatasan Sosial Berskala Besar pada Masa 
Transisi Menuju Masyarakat Sehat, Aman dan Produktif (Berita 
Daerah Provinsi Daerah Khusus Ibukota Jakarta Tahun 2020 
Nomor 72014); 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN GUBERNUR TENTANG PENCABUTAN PERATURAN 
GUBERNUR NOMOR 60 TAHUN 2020 TENTANG PENGENDALIAN 
KEGIATAN BEPERGIAN DI PROVINSI DAERAH KHUSUS IBUKOTA 
JAKARTA DALAM UPAYA PENCEGAHAN PENYEBARAN CORONA 
VIRUS DISEASE 20 19 (COVID-1 9). 

Pasal 1 

Peraturan Gubernur Nomor 60 Tahun 2020 tentang Pengendalian 
Kegiatan Bepergian di Provinsi Daerah Khusus Ibukota Jakarta 
dalam Upaya Pencegahan Penyebaran Corona Virus Disease 2019 
(COVID-1 9) (Berita Daerah Provinsi Daerah Khusus Ibukota 
Jakarta Tahun 2020 Nomor 72017), dicabut dan dinyatakan tidak 
berlaku. 

Pasal 2 

Peraturan Gubernur ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Gubernur ini dengan penempatannya dalam Berita 
Daerah Provinsi Daerah Khusus Ibukota Jakarta. 

Ditetapkan di Jakarta 
pada tanggal 27 Juli 2020 

GUBERNUR DAERAH KHUSUS 
IBUKOTA JAKARTA, 

ttd 

ANIES BASWEDAN 

Diundangkan di Jakarta 
pada tanggal 30 Juli 2020 

SEKRETARIS DAERAH PROVINSI DAERAH KHUSUS 
IBUKOTA JAKARTA, 

ttd 

SAEFULLAH 

BERITA DAERAH PROVINSI DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA 
TAHUN 2020 NOIVIOR 72020 

eUai dengan aslinya 
KEPALA, BIRQ:HUKUIVt,SEKRETARIAT DAERAH 

PROVI si DA r 	KHU US IBUKOTA JAKARTA, 

UHANAH 
• 08241994032003 


	00000001
	00000002

